
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОЕРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

станица Черноерковская 

Об утверждении требований к закупаемым администрацией 
Черноерковского сельского поселения Славянского района и 

подведомственными ей муниципальными казенными 
учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг . 

(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 г. № 927 «Об определе-
нии требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением 
администрации Черноерковского сельского поселения Славянского района от 
11 декабря 2025 года № 150 «Об утверждении Правил определения требовании 
к закупаемым органами местного самоуправления Черноерковского сельского 
поселения Славянского района и подведомственными им муниципальными ка-
зенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг)» п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить требования к закупаемым администрацией Черноерковского 
сельского поселения Славянского района и подведомственными ей муници-
пальными казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в 
том числе предельных цен товаров, работ, услуг) согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению. 

2. Утвердить перечень заказчиков, в отношении которых устанавливают-
ся требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, согласно приложению 
2 к настоящему постановлению. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Черноер-
ковского сельского поселения Славянского района от 21 апреля 2022 года 
№ 65 «Об утверждении требований к закупаемым администрацией Черноерков-
ского сельского поселения Славянского района и подведомственными ей муни-
ципальными казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг 
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)». 



2 
4. Контрактному управляющему администрации Черноерковского сель-

ского поселения Славянского района (Сокол С.А.) разместить данное постанов-
ление на официальном сайте единой информационной системы в сфере заку-
пок. 

5. Общему отделу (Солоха Н.Н.) обеспечить размещение (опубликование) 
настоящего постановления на официальном сайте администрации Черноерков-
ского сельского поселения Славянского района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой. 

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Н.П. Друзяка 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Черноерковского сельского по-
селения Славянского района 
От 06.02.2026 г. № 15 

ПЕРЕЧЕНЬ 
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные 

характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним 
№ Еди- Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) Требования к потребительским свойствам (в 
п/ ница и иным характеристикам, утвержденные администрацией том числе качеству) и иным характеристикам, 
п изме-

рения 
муниципального образования Славянский район утвержденные подведомственными казен-

ными и бюджетными учреждениями 
значение значение характери-

характеристики стики IU Й на ч л ч si ss - = 

К
од

 п
о 

О
К

П
Д

2 

S аа 
о -

о 
-•а 
S3 

-

5 

Руководители муниципальной 
службы № 

S т 

5:5 = SS я 
1 sr •к и 

К
од

 п
о 

О
К

П
Д

2 

S аа 
о -

о 
-•а 
S3 

^ н • о sa g 
бж у 

д о в $ л 
— Я и В" 

К
од

 п
о 

О
К

П
Д

2 

д н о 
щ S = 
св аа о 
= 
§ 

К 

о о а а 
са о а а са о н К

од
 п

о 
О

К
Е

И
 

на
им

ен
ов

ан
ие

 а к и т с и р 
е т к а р 

а и 

Гл
ав

а 
ил

и 
за

ме
ст

ит
ел

и 
гл

ав
ы

 

Ру
ко

во
ди

те
ль

 и
ли

 за
ме

ст
ит

ел
ь 

ру
ко

 
ди

те
ля

 с
тр

ук
ту

рн
ог

о 
по

др
аз

де
ле

н!
 

(о
тр

ас
ле

во
й 

от
де

л)
 

л с 
« о н ь л а п и ц 

и н 
^ 
S 

ы т с и л а и ц 
е п с 

ин
ы

е 
до

лж
но

ст
и 

а к и т с и р 
е т к а р 

а и 

ко 
у р 
ь 
ель 

т и т с е ме 
а 

- л е т и д о в о к у р 

ин
ы

е 
до

лж
но

ст
и 

с! S 
Ер & 
* ^ 
и £ 
S g 

§ S31 « я о " Я в н Я й 
S3 «3 я S , § S 1 
2 я S = 
s а = 55 

« :S § § 
( j 0} о S «О я о 

= св = 
и О = 
•а 

Я о S 
я И Я 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением N 2 

к Правилам определения требований к закупаемым администрацией муниципального образования Славянский район и подведомственными им казенными 
учреждениями, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением администрации 

муниципального образования Славянский район от 7 июля 2020 года № 1273 
1 Компьютеры 

портативные 
массой не бо-
лее 10 кг такие, 
как ноутбуки, 

OS 3 0 

дю
йм

 

размер 
экрана 

предельное зна-
чение - 18 

предельное 
значение -

18 

Х Х размер 
экрана 

предельное 
значение -

18 

Х Х Х 

планшетные 
компьютеры, 
карманные 
компьютеры, в 
том числе сов-

тип экрана возможные зна-
чения: 

матовый или 
глянцевый 

возможные 
значения: 
матовый 

или глянце-
вый 

Х Х тип 
экрана 

возможные 
значения: 
матовый 

или глянце-
вый 

Х 

мещающие 
функции мо-
бильного теле-
фонного аппа-
рата, электрон-
ные записные 
книжки и ана-
логичная ком-
пьютерная тех-
ника. Поясне-

ЧО ь вес предельное зна-
чение - 4 

предельное 
значение - 4 

Х Х вес предельное 
значение - 4 

Х мещающие 
функции мо-
бильного теле-
фонного аппа-
рата, электрон-
ные записные 
книжки и ана-
логичная ком-
пьютерная тех-
ника. Поясне-

тип процес-
сора 

для ноутбуков для ноутбу-
ков 

Х Х тип про-
цессора 

для ноутбу-
ков 

Х 

26
.2

0.
11

 

мещающие 
функции мо-
бильного теле-
фонного аппа-
рата, электрон-
ные записные 
книжки и ана-
логичная ком-
пьютерная тех-
ника. Поясне- 29

31
 

ги
га

ге
рц

 частота 
процессора 

предельное зна-
чение - 3,5 

предельное 
значение -
3,5 

Х Х частота 
процес-

сора 

предельное 
значение -

3,5 

Х 

ние по требуе-
мой продук-
ции: ноутбуки, 
планшетные 25

53
 

ги
га

ба
йт

 размер опе-
ративной 

памяти 

предельное зна-
чение - 16 

предельное 
значение -
16 

Х Х размер 
опера-
тивной 
памяти 

предельное 
значение -

16 

Х 

компьютеры 

25
53

 

ги
га

ба
йт

 объем нако-
пителя 

предельное зна-
чение - 2000 

предельное 
значение -
2000 

Х Х объем 
накопи-

теля 

предельное 
значение -

2000 

Х 

тип жест-
кого диска 

возможные зна-
чения - SSHD, 
HDD, SSD, 
HDD+SSD 

возможные 
значения -
SSHD, 
HDD, SSD, 
HDD+SSD 

Х Х тип 
жест-
кого 

диска 

возможные 
значения -

SSHD, 
HDD, SSD, 
HDD+SSD 

Х 

to 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
оптический 

привод 
возможно нали-
чие 

возможно 
наличие 

Х Х оптиче-
ский 

привод 

возможно 
наличие 

Х 

тип видео-
адаптера 

возможные зна-
чения - дискрет-

ный, 
встроенный, 

встроенный и 
дискретный, 

возможные 
значения -
дискрет-

ный, 
встроен-

ный, встро-
енный и 

дискретный 

Х Х тип ви-
деоадап-

тера 

возможные 
значения -
дискрет-

ный, 
встроен-

ный, встро-
енный и 

дискретный 

Х 

наличие мо-
дулей: 
Wi-Fi 

возможные зна-
чения - наличие, 

отсутствие 

возможные 
значения -

наличие, от-
сутствие 

Х Х наличие 
моду-
лей: 

Wi-Fi 

возможные 
значения -

наличие, от-
сутствие 

Х 

Bluetooth наличие наличие Х Х Bluetoot 
h 

наличие Х 

Поддержка 
3G (UMTS) 

возможные зна-
чения - наличие, 

отсутствие 

возможные 
значения -
наличие, 

отсутствие 

Х Х Под-
держка 

3G 
(UMTS) 

возможные 
значения -
наличие, 

отсутствие 

Х 

\D 
d ча

с 

время ра-
боты 

предельное зна-
чение - 12 

предельное 
значение -

12 

Х Х время 
работы 

предельное 
значение -

12 

Х 

операцион-
ная система 

возможные зна-
чения - наличие, 

отсутствие 

возможные 
значения -
наличие, 

отсутствие 

Х Х операци-
онная 

система 

возможные 
значения -
наличие, 

отсутствие 

Х 

предуста-
новленное 
программ-

ное 
обеспече-

ние 

возможные зна-
чения -отсут-

ствие, 
отсутствие 

(кроме операци-
онной 

системы) 

возможные 
значения -
отсутствие, 
отсутствие 
(кроме опе-
рационной 

системы) 

Х Х пред-
установ-
ленное 

про-
грамм-

ное 
обеспе-
чение 

возможные 
значения -
отсутствие, 
отсутствие 
(кроме опе-
рационной 

системы) 

Х 

u> 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

m 00 3 ру
бл

и предельная 
цена на но-
утбуки 

не более 100 тыс. не более 100 
тыс 

Х Х Пре-
дельная 
цена 

не более 100 
тыс 

Х Х Х 

3 
00 

3 ру
бл

и 

предельная 
цена на 
планшет-
ный компь-
ютер 

не более 60 тыс. не более 60 
тыс 

Х Х Пре-
дельная 
цена 

не более 40 
тыс 

Х Х Х 

2 

26
.2

0.
15

 

Машины вы-
числительные 
электронные 
цифровые про-
чие, содержа-
щие или не со-
держащие в од-
ном корпусе 
одно или два из 
следующих 
устройств для 
автоматиче-
ской обработки 
данных: запо-
минающие 
устройства, 
устройства 
ввода, устрой-
ства вывода. 
Пояснение по 
требуемой про-
дукции: компь-
ютеры персо-
нальные 

тип (моно-
блок/си-
стемный 
блок и мо-
нитор) 

системный блок 
и монитор 

системный 
блок и мо-
нитор 

систем-
ный блок 
и монитор 

Х тип (мо-
но-
блок/си-
стемный 
блок и 
мони-
тор) 

системный 
блок и мо-
нитор 

систем-
ный 
блок и 
монитор 

Х Х 

2 

26
.2

0.
15

 

Машины вы-
числительные 
электронные 
цифровые про-
чие, содержа-
щие или не со-
держащие в од-
ном корпусе 
одно или два из 
следующих 
устройств для 
автоматиче-
ской обработки 
данных: запо-
минающие 
устройства, 
устройства 
ввода, устрой-
ства вывода. 
Пояснение по 
требуемой про-
дукции: компь-
ютеры персо-
нальные 

OS m 0 дю
йм

 размер 
экрана/ 
монитора 

предельное зна-
чение - 27 

предельное 
значение -
27 

предель-
ное значе-
ние - 27 

Х размер 
экрана/ 
мони-
тора 

предельное 
значение -
27 

предель-
ное зна-
чение -
27 

Х Х 

2 

26
.2

0.
15

 

Машины вы-
числительные 
электронные 
цифровые про-
чие, содержа-
щие или не со-
держащие в од-
ном корпусе 
одно или два из 
следующих 
устройств для 
автоматиче-
ской обработки 
данных: запо-
минающие 
устройства, 
устройства 
ввода, устрой-
ства вывода. 
Пояснение по 
требуемой про-
дукции: компь-
ютеры персо-
нальные 

тип процес-
сора 

для настольных 
компьютеров 

для 
настольных 
компьюте-
ров 

для 
настоль-
ных ком-
пьютеров 

Х тип про-
цессора 

для 
настольных 
компьюте-
ров 

для 
настоль-
ных ком-
пьюте-
ров 

Х Х 

2 

26
.2

0.
15

 

Машины вы-
числительные 
электронные 
цифровые про-
чие, содержа-
щие или не со-
держащие в од-
ном корпусе 
одно или два из 
следующих 
устройств для 
автоматиче-
ской обработки 
данных: запо-
минающие 
устройства, 
устройства 
ввода, устрой-
ства вывода. 
Пояснение по 
требуемой про-
дукции: компь-
ютеры персо-
нальные 

29
31

 

ги
га

ге
рц

 частота про-
цессора 

предельное зна-
чение - 4 

предельное 
значение - 4 

предель-
ное значе-
ние - 4 

Х частота 
процес-
сора 

предельное 
значение - 4 

предель-
ное зна-
чение - 4 

Х Х 

2 

26
.2

0.
15

 

Машины вы-
числительные 
электронные 
цифровые про-
чие, содержа-
щие или не со-
держащие в од-
ном корпусе 
одно или два из 
следующих 
устройств для 
автоматиче-
ской обработки 
данных: запо-
минающие 
устройства, 
устройства 
ввода, устрой-
ства вывода. 
Пояснение по 
требуемой про-
дукции: компь-
ютеры персо-
нальные 

25
53

 

ги
га

ба
йт

 размер опе-
ративной 
памяти 

предельное зна-
чение - 16 

предельное 
значение -
16 

предель-
ное значе-
ние - 16 

Х размер 
опера-
тивной 
памяти 

предельное 
значение -
16 

предель-
ное зна-
чение -
16 

Х Х 

2 

26
.2

0.
15

 

Машины вы-
числительные 
электронные 
цифровые про-
чие, содержа-
щие или не со-
держащие в од-
ном корпусе 
одно или два из 
следующих 
устройств для 
автоматиче-
ской обработки 
данных: запо-
минающие 
устройства, 
устройства 
ввода, устрой-
ства вывода. 
Пояснение по 
требуемой про-
дукции: компь-
ютеры персо-
нальные 

25
54

 

те
ра

ба
йт

 объем нако-
пителя 

предельное зна-
чение - 3 

предельное 
значение - 3 

предель-
ное значе-
ние - 3 

Х объем 
накопи-
теля 

предельное 
значение - 3 

предель-
ное зна-
чение - 3 

Х Х 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
настольные, ра-
бочие станции 
вывода. 

тип жест-
кого диска 

возможные зна-
чения - SSHD, 
HDD, SSD, 
HDD+SSD 

возможные 
значения -
SSHD, 
HDD, SSD, 
HDD+SSD 

возмож-
ные значе-
ния -
SSHD, 
HDD, 
SSD, 
HDD+SSD 

Х тип 
жест-
кого 
диска 

возможные 
значения -
SSHD, 
HDD, SSD, 
HDD+SSD 

возмож-
ные зна-
чения -
SSHD, 
HDD, 
SSD, 
HDD+SS 
D 

оптический 
привод 

возможное зна-
чение - DVD-
RW 

возможное 
значение -
DVD-RW 

возмож-
ное значе-
ние -
DVD-RW 

Х оптиче-
ский 
привод 

возможное 
значение -
DVD-RW 

возмож-
ное зна-
чение -
DVD-
RW 

тип видео-
адаптера 

возможные зна-
чения - дискрет-
ный, встроен-
ный, встроенный 
и дискретный 

возможные 
значения -
дискрет-
ный, встро-
енный, 
встроенный 
и дискрет-
ный 

возмож-
ные значе-
ния - дис-
кретный, 
встроен-
ный, 
встроен-
ный и дис-
кретный 

Х тип ви-
деоадап-
тера 

возможные 
значения -
дискрет-
ный, встро-
енный, 
встроенный 
и дискрет-
ный 

возмож-
ные зна-
чения -
дискрет-
ный, 
встроен-
ный, 
встроен-
ный и 
дискрет-
ный 

операцион-
ная система 

возможные зна-
чения - наличие, 
отсутствие 

возможные 
значения -
наличие, от-
сутствие 

возмож-
ные значе-
ния -
наличие, 
отсут-
ствие 

Х операци-
онная 
система 

возможные 
значения -
наличие, от-
сутствие 

возмож-
ные зна-
чения -
наличие, 
отсут-
ствие 

Ul 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
предуста-
новленное 
программ-
ное 
обеспече-
ние 

возможные зна-
чения -отсут-
ствие, отсутствие 
(кроме операци-
онной системы) 

возможные 
значения -
отсутствие, 
отсутствие 
(кроме опе-
рационной 
системы) 

возмож-
ные значе-
ния -от-
сутствие, 
отсут-
ствие 
(кроме 
операци-
онной си-
стемы) 

Х пред-
установ-
ленное 
про-
грамм-
ное 
обеспе-
чение 

возможные 
значения -
отсутствие, 
отсутствие 
(кроме опе-
рационной 
системы) 

возмож-
ные зна-
чения -
отсут-
ствие, 
отсут-
ствие 
(кроме 
операци-
онной 
си-
стемы) 

возмож-
ные зна-
чения -
отсут-
ствие, 
отсут-
ствие 
(кроме 
операци-
онной 
си-
стемы) 

3 
00 

3 ру
бл

ь предельная 
цена 

Х Х Х Х Х Х Х 

3 Устройства 
ввода или вы-
вода, содержа-
щие или не со-
держащие в од-
ном корпусе за-
поминающие 
устройства. По-

метод пе-
чати (струй-
ный/ лазер-
ный - для 
принтера) 

лазерный метод 
печати 
(струй-
ный/ ла-
зерный -
для 
прин-
тера) 

лазерный 

26
.2

0.
16

 

яснения по тре-
буемой продук-
ции: принтеры, 
сканеры 

то
че

к 
на

 д
ю

йм
 

разрешение 
сканирова-
ния (для 
сканера/ 
многофунк-
циональ-
ного 
устройства) 

предельное зна-
чение 1200x1200 

предельное значение 600x600 разреше-
ние ска-
нирова-
ния (для 
сканера/ 
мно-
гофунк-
циональ-
ного 
устрой-
ства) 

предельное 
значение 
1200x1200 

предель-
ное зна-
чение 
600x600 Х Х 

цветность 
(цвет-
ной/черно-
белый) 

предельное зна-
чение - цветной 
(для принтера); 

предельное 
значение -
цветной 

предельное значение 
- цветной (для прин-
тера); возможное зна-
чение - черно-белый 

цвет-
ность 

предельное 
значение -
цветной 

предель-
ное зна-
чение -

On 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
возможное зна-
чение - черно-
белый) 

(для прин-
тера); воз-
можное зна-
чение -
черно-бе-
лый 

(цвет-
ной/черн 
о-белый) 

(для прин-
тера); воз-
можное зна-
чение -
черно-бе-
лый 

черно-
белый 

максималь-
ный 
формат 

предельное зна-
чение - А4 

предельное 
значение -
А3, возмож-
ное значе-
ние - А4 

предельное значение 
- А4 

макси-
мальный 
формат 

предельное 
значение -
А4 

предель-
ное значе-
ние 

- 
А

3, 
впзмпж

-

ст
ра

ни
ц 

в 
ми

ну
ту

 скорость пе-
чати/ 
сканирова-
ния 

возможное значение - не менее 50 стр/мин (для мно-
гофункционального устройства) и не менее 30 стр/мин 
(для принтера) 

скорость 
печати/ 
сканиро-
вания 

возможное значение -
не менее 50 стр/мин 
(для многофункцио-
нального устройства) и 
не менее 30 стр/мин 
(для принтера) 

наличие до-
полнитель-
ных моду-
лей и интер-
фейсов (се-
тевой ин-
терфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и 
т.д.) 

возможное значение: наличие дополнительных модулей 
и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения 
карт памяти и т.д.) 

наличие 
допол-
нитель-
ных мо-
дулей и 
интер-
фейсов 
(сетевой 
интер-
фейс, 
устрой-
ства чте-
ния карт 
памяти и 
т.д.) 

возможное значение: 
наличие дополнитель-
ных модулей и интер-
фейсов (сетевой интер-
фейс, устройства чте-
ния карт памяти и т.д.) 

3 
00 

3 ру
бл

ь предельная 
цена 

Х Х Х Х Х Х Х 

4 
8 

тип устрой-
ства (теле-

смартфон Х Х тип 
устрой-

смартфон Х 

-о 



3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
фон/смарт- ства (те-
фон) ле-

фон/сма 
ртфон) 

поддержи- возможные значения: 2G GSM, Х Х поддер- возможные Х 
ваемые 3G WCDMA, 4G LTE FDD, 4G живае- значения: 
стандарты LTE TDD мые 

стан-
дарты 

2G GSM, 3G 
WCDMA, 
4G LTE 
FDD, 4G 
LTE TDD 

операцион- наличие Х Х операци- наличие Х 
ная система онная 

система 
время ра- предельное значение: время ра- Х Х время предельное Х 
боты боты в режиме разговора не ме- работы значение: 

\о "О 3 
с od 

нее 23 время ра-
боты в ре-
жиме разго-
вора не ме-
нее 23 

метод cенсорный Х Х метод cенсорный Х 
управления 
(сенсор-
ный/кно-

управле-
ния (сен-
сор-

почный) ный/кно-
почный) 

количество не более2 Х Х количе- не более2 Х 
SIM-карт ство 

SIM-
карт 

наличие мо- возможные значения: Х Х наличие возможные Х 
дулей и ин- GPS, Bluetooth, модулей значения: 
терфейсов USB, Wi-Fi и интер- GPS, 
(Wi-Fi, фейсов Bluetooth, 
Bluetooth, (Wi-Fi, USB, Wi-Fi 
USB, GPS) Bluetoot 

h, USB, 
GPS) 

14 15 
Аппаратура 
коммуникаци-
онная передаю-
щая с прием-
ными устрой-
ствами. Пояс-
нения по требу-
емой продук-
ции: телефоны 
мобильные 

Х Х 

1 2 

оо 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
стоимость 
годового 
владения 
оборудова-
нием (вклю-
чая дого-
воры техни-
ческой под-
держки, об-
служива-
ния, сервис-
ные дого-
воры) из 
расчета на 
одного або-
нента (одну 
единицу 
трафика) в 
течение 
всего срока 
службы 

30 000 Х Х стои-
мость 
годового 
владе-
ния обо-
рудова-
нием 
(вклю-
чая дого-
воры 
техниче-
ской 
под-
держки, 
обслу-
жива-
ния, сер-
висные 
дого-
воры) из 
расчета 
на од-
ного 

абонента 
(одну 
единицу 
трафика) 
в тече-
ние 
всего 
срока 
службы 

30 000 Х 

m 00 3 ру
бл

ь предельная 
цена 

не более 15 тыс. не более 15 
тыс. 

Х Х предель-
ная цена 

не более 7 
тыс. 

5 Мебель метал- X X материал Х Х Х Х мате- Х Х Х Х 
р _ лическая для (металл) риал 
СП (металл) 

ЧО 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
офисов. Пояс- X X обивочные предельное значение - кожа предель- предель- обивоч- предельное предель-
нения по заку- материалы натуральная; возможные значе- ное значе- ное зна- ные ма- значение - ное зна-
паемой продук- ния: искусственная кожа, ме- ние - ис- чение - териалы кожа нату- чение -
ции: мебель бельный (искусственный) мех, кусствен- ткань; ральная; воз- ткань; 
для сидения, искусственная замша (микро- ная кожа; возмож- можные зна- возмож-
преимуще- фибра), ткань, нетканые матери- возмож- ные зна- чения: искус- ные зна-
ственно с ме- алы ные значе- чения: ственная чения: 
таллическим ния: ме- нетка- кожа, мебель- нетка-
каркасом бельный 

(искус-
ные ма-
териалы 

ный (искус-
ственный) 

ные ма-
териалы 

ственный) мех, искус-
Х Х мех, ис- ственная Х Х 

кусствен- замша (мик-
ная замша рофибра), 
(микро- ткань, нетка-
фибра), ные матери-
ткань, не- алы 
тканые 
матери-
алы 

ьл 
предельная X X X X X X 

£ 
3 

ю у 
р 

цена 

6 Мебель дере- X X материал предельное значение - массив возмож- возмож- мате- возможное Возмож-
вянная для (вид древе- древесины «ценных» пород ное значе- ное зна- риал значение - ное зна-
офисов. Пояс- сины) (твердолиственных и тропиче- ние - дре- чение - (вид дре- древесина чение -
нения по заку- ских); возможные значения: весина древе- весины) хвойных и древе-
паемой продук- древесина хвойных и мягко- хвойных и сина мягколист- сина 

2 
ции: мебель для лиственных пород: береза, лист- мягко- хвойных венных по- хвойных 

2 сидения, пре- венница, сосна, ель лист-вен- и мягко- род: береза, и мягко - Х Х 
о имущественно ных по- листвен- листвен- лист- Х Х 

3 с деревянным 
каркасом 

род: бе-
реза, лист-
венница, 
сосна, ель 

ных по-
род: бе-
реза, 
листвен-
ница, 
сосна, 
ель 

ница, сосна, 
ель 

венных 
пород: 
береза, 
листвен-
ница, 
сосна, 
ель 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
X X обивочные 

материалы 
предельное значение - кожа 
натуральная; возможные значе-
ния: искусственная кожа, ме-
бельный (искусственный) мех, 
искусственная замша (микро-
фибра), ткань, нетканые матери-
алы 

предельное 
значение -
искусствен-
ная кожа; 
возможные 
значения: 
мебельный 
(искус-
ственный) 
мех, искус-
ственная 
замша 
(микро-
фибра), 
ткань, не-
тканые ма-
териалы 

предель-
ное зна-
чение -
ткань; 
возмож-
ные зна-
чения: 
нетка-
ные ма-
териалы 

обивоч-
ные ма-
териалы 

предельное 
значение -
кожа нату-
ральная; воз-
можные зна-
чения: искус-
ственная 
кожа, мебель-
ный (искус-
ственный) 
мех, искус-
ственная 
замша (мик-
рофибра), 
ткань, нетка-
ные матери-
алы 

предель-
ное зна-
чение -
ткань; 
возмож-
ные зна-
чения: 
нетка-
ные ма-
териалы 

Х Х 

3 
00 

3 ру
бл

ь X X X X X X X 

Х Х 

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный органами местного самоуправления муниципального образования Славянский 
район и подведомственными им казенными учреждениями 

- - - -
- - - -
- - - -

* Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг в 
отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельным ценам 
товаров, работ, услуг). 

Начальник финансового отдела Ж.Н. Шапарь 



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Черноерковского сельского 
поселения Славянского района 
от 06.02.2026 г. № 15 

ПЕРЕЧЕНЬ 
наименований заказчиков, в отношении которых устанавливаются 

требования к закупаемым ими отдельным видам товаров, работ, услуг 
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

№ 
п/п 

Наименования заказчиков 

1 Администрация Черноерковского сельского поселения Славянского 
района 

2 Муниципальное казенное учреждение «Общественно-социальный 
центр Черноерковского сельского поселения Славянского района» 

3 Муниципальное казенное учреждение культуры социально-культурный 
центр «Черноерковский» 

Начальник финансового отдела Ж.Н. Шапарь 


